
ZPRAVODAJ

Červenec - Září 2024



Červenec - Září 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí přátelé našeho zařízení,

dostává se Vám do rukou třetí vydání našeho Pyšelského Zpravodaje v roce 2024.

 

Přijměte proto pozvání a pojďte se s námi poohlédnout za vším, co jsme společně zažili v
měsících červenci, srpnu a září.

Každý den si společně užíváme a moc nás to baví.

 

Přeji krásné a pohodové dny.

 

Veronika Meixner Skálová

Ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Červenec - Září 2024

Papoušci v Pyšelech
Papoušci Ara a Kakadu přiletěli do Pyšel. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací,
pohladili po peří a jednoho záletníka sundávali ze stromu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Červenec - Září 2024

Hadi, želvy a žáby v Pyšelech
V Pyšelech máme odvahu. Ze setkání s exotickými zvířaty si odnášíme, kromě krásného
zážitku i spoustu zajímavých informací. V Pyšelech se nám platili hadi, skákaly žáby a lezly
želvy. Ti statečnější z nás si nechali dát hada za krk 🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Červenec - Září 2024

Sportovní aktivity v Pyšelech
V Pyšelech proběhlo velké sportovní klání. Házeli jsme na cíl, snažili jsme se srazit všechny
kuželky a procvičili rovnováhu. hlavně se ale dobře bavíme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Červenec - Září 2024

Procházky po Pyšelech
Procházky po obci Pyšely probíhají pravidelně. Ke kostelíku, do obchodu, po návsi. Všude
to tu máme pěkné. Procházky poté zakončíme v našem altánu, kde si nalejeme náš
národní nápoj.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Červenec - Září 2024

Zooterapie v Pyšelech
Drozd, kocour a celá kopa exotických šneků. Kromě pomazlení kocourovo hebkého
kožíšku, jsme se opět dozvěděli spoustu zajímavých informací o různých zvířatech.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Červenec - Září 2024

Ochutnávka sýrů
Dobře víme, že by se měla trénovat fyzická kondice, nebo třeba paměť. Ale v Pyšelech
trénujeme i chuťové pohárky. Při ochutnávce sýrů jsme hádali který sýr je který. Velmi
jsme si pochutnali.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Červenec - Září 2024

Pejsci v Pyšelech – canisterapie
Vždy se těšíme z návštěv našich čtyřnohých kamarádů. pokaždé nám zvednou náladu a
vykouzlí úsměvy na tvářích.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Červenec - Září 2024

Pečeme štrůdly
V Pyšelech se nám rozvoněla skořice a jablka, až se sliny sbíhaly. „Co si navaříš, to si sníš.“
To u nás také platilo, výborné štrůdly jsme si dali k odpolední kávě.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Červenec - Září 2024

Podzimní tvoření v Pyšelech
Občas je potřeba popustit uzdu kreativitě a tvořivosti. Proto jsme se vrhli na podzimní
výzdobu. Společně vytvořené umělecké dílo již můžeme obdivovat v chodbě v přízemí.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Červenec - Září 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v červenci?

Hana P. 80 let, Anna M. 87 let, Josef P. 71 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Božena P. 91 let, Emil D. 71 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



POSLÁNÍ SLUŽBY
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.
Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLE
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.
• Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

ZÁSADY
• Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.
• Individualizace služby, princip profesionality.

OKRUH OSOB
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Veronika Meixner Skálová
Ředitelka zařízení

Klára Talašová, DiS.
Sociální pracovník

Alzheimer Home Pyšely

nám. T. G. Masaryka 615

251 67 Pyšely

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14

+420 602 246 620
veronika.meixner@alzheimerhome.cz

+420 720 986 493
klara.talasova@alzheimerhome.cz

tel:+420 602 246 620
mailto:veronika.meixner@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 986 493
mailto:klara.talasova@alzheimerhome.cz

